АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2021

                № 1550
    Экз.№______

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
от 27.03.2020 № 291 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Ульяновской области от 27.11.2020 №141-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 18.12.2020 №163-ЗО, от 02.04.2021 №25-ЗО, от 30.06.2021 №68-ЗО, от 12.08.2021 №81-ЗО), решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.12.2020 №30/134 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов (с изменениями от 25.02.2021 №33/144, от 24.06.2021 №37/165, от 28.10.2021 №40/184)», Правилами разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 №1120, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №291 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 19.08.2020 №823, от 23.09.2020 №943, от 07.12.2020 №1206, от 30.03.2021 №282, от 04.06.2021 №572, от 26.08.2021 №946) следующего содержания:

1.1. В пункте 2 постановления цифры «470974,88951» заменить цифрами «550657,86761».
Источником финансирования указанной суммы является: областной бюджет Ульяновской  области (445231,13754 тыс. руб.); средства бюджета муниципального образования «Мелекесский район» (105426,73007 тыс. руб.).

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источник финансирования программных мероприятий - средства бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в том числе бюджетные ассигнования из областного бюджета Ульяновской области консолидировано в сумме 1804456,4593 тыс. руб., в том числе: 2020 год – 520042,96561 тыс. руб., 2021 год – 550657,86761 тыс. руб., 2022 год – 301340,86428 тыс. руб., 2023 год – 309614,76180 тыс. руб.; 2024 год – 122800,00000 тыс. руб., в том числе

объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области 1306532,83572* тыс. руб., из них:

2020 год – 408964,1339 тыс. руб.;

2021 год – 445231,13754 тыс. руб.;

2022 год – 221708,06428 тыс. руб.;

2023 год – 230629,5 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» в сумме 497923,62358 тыс. руб., в том числе:

2020 год –111078,83171 руб.;

2021 год – 105426,73007 тыс. руб.;

2022 год – 79632,80000 тыс. руб.;

2023 год – 78985,2618 тыс. руб.;

2024 год – 122800,0 тыс. руб.

С разбивкой по мероприятиям в соответствии с приложением 4 к Муниципальной программе.

».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём финансирования Подпрограммы №1 консолидировано составляет 213098,16919 тыс. руб., в том числе: 2020 год – 50965,86033 тыс. руб., 2021 год – 115206,48049 тыс. руб.,2022 год – 21520,50137 тыс. руб., 2023 год – 19205,32700 тыс. руб., 2024 год – 6200,00000 тыс. руб.; из них:

За счет средств областного бюджета Ульяновской области 172028,25072 тыс. руб.; из них:
2020 год –43517,73390 тыс. рублей;

2021 год – 92418,36054 тыс. рублей;

2022 год – 18886,82928 тыс. руб.;

2023 год –17205,32700 тыс. руб.;

2024 год –0,00000 тыс. руб.

За счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 41069,91847 тыс. руб.; из них:

2020 год – 7448,12643 тыс. руб.;

2021 год – 22788,11995 тыс. руб.;

2022 год – 2633,67209 тыс. руб.;

2023 год  - 2000,00000 руб.;

2024 год – 6200,00000 тыс. руб.

».

1.4.  В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Мелекесский район» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

За счет средств бюджета муниципального образовани

 «Мелекесский

айон» Улья

	вской области:

	2020 год – 103630,70528** тыс. руб.;

2021 год – 82638,61012** руб.;

2022 год – 76999,12791** тыс. руб.;

2023 год – 76985,2618** тыс. руб.;

2024 год – 116600,00000**тыс. руб.;

».

1.5. В приложении 4 к Муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 № 291, строку «Мероприятия» изложить в следующей редакции:
«

	Мероприятия

	2020-2024
	Всего, в том числе по Подпрограмме №1:
	213098,16919
	50965,86033
	115206,48049
	21520,50137
	19205,32700
	6200,0

	бюджетные ассигнования бюджета МО «Мелекесский район» (далее – местный бюджет) внебюджетные  источники
	41069,91847
	7448,12643
	22788,11995
	2633,67209
	2000
	6200,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет), внебюджетные  источники
	172028,25072
	43517,73390
	92418,36054
	18886,82928
	17205,32700
	0,0

	»,

строку «1.1.» изложить в следующей редакции:
«

	1.1.
	Ремонтные работы в образовательных организациях, в том числе пищеблоков
	Управление образования

	Всего, в том числе:
	133596,54497
	39532,04618
	94101,07354
	0,00
	0,00
	3000,0

	бюджетные ассигнования бюджета МО «Мелекесский район» (далее – местный бюджет) внебюджетные  источники
	24961,75228
	5329,06692
	19746,51475
	0,00
	0,00
	3000,0

	2020-2022
	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет), внебюджетные  источники

	108634,79269
	34280,2339
	74354,55879
	0,00
	0,0*
	0,0*

	»,

строку  «1.2.» изложить в следующей редакции:
«

	1.2.
	Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность
	Управление образования
	2020-2024
	Всего, в том числе:
	2281,92595
	1578,947
	702,97895
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета МО «Мелекесский район» (далее – местный бюджет) внебюджетные  источники
	112,12595
	78,94700
	33,17895
	0,00
	0,00
	0,00

	2020-2024
	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет), внебюджетные  источники
	2169,8
	1500,00000
	669,8
	0,00
	0,00
	0,00

	»,

строку «1.11.» изложить в следующей редакции:

«

	1.11.
	Организация  бесплатного и льготного питания в образовательных организациях, в т.ч.  организация бесплатного питания учащихся 1-4 классов,  заключение договоров на проведение производственного контроля за качеством продуктов питания,  повышение квалификации специалистов для предприятий по обеспечению питанием в образовательных организациях
	Управление образования

	Всего, в том числе:
	53009,41891
	7207,01891
	14716,7
	14737,7
	15248
	1100,0

	2020-2024
	бюджетные ассигнования местного бюджета
	9144,71891
	1574,71891
	2470,0
	2000,0
	2000,0
	1100,0

	2020-2022
	бюджетные ассигнования областного бюджета,  внебюджетные  источники
	43864,7
	5632,3
	12246,70000
	12737,70000
	13248,00000
	0,0

»,
строку «2.» изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Мероприятия

	2020-2024
	Всего по Подпрограмме №2, в том числе:
	1591358,29011
	469077,10528
	435451,38712
	279820,36291
	290409,43480
	116600,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	456853,70511
	103630,70528
	82638,61012
	76999,12791
	76985,2618
	116600,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, внебюджетные  источники
	1134504,585
	365446,40000
	352812,77700
	202821,23500
	213424,17300
	0,0

	»,

строку «2.1.» изложить в следующей редакции:
«

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности  МКУ «Централизованная бухгалтерия» МОО МО «Мелекесский район» Ульяновской области», Муниципальных бюджетных образовательных учреждений: общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, за исключением детских школ искусств, а также проведение военно-учебных сборов, независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории муниципального образования

	Управление образования
	2020-2024
	Всего, в том числе:
	1529382,99011
	462879,60528
	416858,78712
	261227,76291
	271816,8348
	116600,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	456853,70511
	103630,70528
	82638,61012
	76999,12791
	76985,2618
	116600,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, внебюджетные  источники
	1072529,285
	359248,9
	334220,177
	184228,635
	194831,573
	0,00

	»,

строку «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	1804456,4593
	520042,96561
	550657,86761
	301340,86428
	309614,76180
	122800,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	497923,62358
	111078,83171
	105426,73007
	79632,80000
	78985,2618
	122800,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1306532,83572
	408964,1339
	445231,13754
	221708,06428
	230629,5
	0,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Мелекесский район» Катиркину С.Д.
Глава администрации                                                                        С.А. Сандрюков